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Beslut i korthet från teknik- och
fastighetsnämnden 18 mars 2026

På sammanträdet i mars beslutade teknik- och fastighetsnämnden bland
annat att betala för gratis sommarlovsresor för barn och unga som har
färdtjänst och att föreslå till kommunstyrelsen att VA-taxan ska sänkas med 7
procent samt att fyra nya naturreservat ska bildas.

Förslag att sänka VA-taxan med 7 procent
Kommunfullmäktige beslutade i november 2025 att höja VA-taxans
brukningsavgifter med fem procent från och med den 1 januari 2026, baserat
på dåvarande prognoser för verksamhetens kostnadsutveckling. Utfallet för



2025 blev dock bättre än förväntat, vilket har lett till ett politiskt initiativ att
utreda möjligheten att sänka brukningsavgifterna under 2026.

Nämnden beslutade att föreslå till kommunstyrelsen att VA-taxans
brukningsavgifter, både rörliga och fasta avgifter, sänks med 7 procent från
och med 1 juli 2026. För en normalvilla innebär det en kostnadsminskning på
cirka 71 kronor per månad under andra halvåret. Det är kommunfullmäktige
som fattar det slutgiltiga beslutet.

Beslut: Nämnden föreslår till kommunstyrelsen att VA-taxans
brukningsavgifter, både rörliga och fasta avgifter, sänks med 7 procent från
och med 1 juli 2026.

Gratis sommarlovsresor för barn med färdtjänst
Under sommarlovsperioden 2025 erbjöd Värmlandstrafik en
sommarlovsbiljett för barn och unga som innebar att de åkte gratis på
Värmlandstrafiks bussar, tåg, båtbussar och anropsstyrd trafik. Även under
2026 kommer Värmlandstrafik erbjuda en kostnadsfri sommarlovsbiljett men
den här gången vill man även inkludera barn och unga med
färdtjänsttillstånd att resa kostnadsfritt.

Då det är kommunerna som är betalningsansvariga för färdtjänstresor
behöver Region Värmland ett skriftligt godkännande från respektive kommun.
Karlstad ser positivt på satsningen och kommer att stå för kostnaden för att
personer i åldern 8-19 år med beviljad färdtjänst ska få resa gratis i sommar.

Region Värmland föreslog max 10 gratisresor under perioden men teknik-
och fastighetsnämnden ändrade så det inte ska finnas en begränsning på
antalet resor. På det sättet får alla barn och unga samma förutsättningar att
resa oavsett funktionsvariation.

Beslut: Nämnden godkände Region Värmlands förslag till borttagande av
egenavgift för barn och unga med färdtjänsttillstånd i Karlstads kommun
under sommaren med tillägget att det ska gälla obegränsat antal resor.

Förslag att bilda fyra naturreservat
Teknik- och fastighetsförvaltningen har arbetat fram förslag till beslut om
bildande av naturreservat på Trollkoneberget, Oskarslundsskogen,
Bellevueberget och Fiskartorpet. Förslagen har varit ute på remiss och nu



skickar teknik- och fastighetsnämnden förslagen om att bilda naturreservaten
vidare till kommunstyrelsen för behandling. Slutgiltiga beslut fattas av
kommunfullmäktige.

Syftet med naturreservateten är att långsiktigt tillgodose behovet av
områden för friluftsliv och rekreation samt att bevara och utveckla värdefulla
naturmiljöer. Sedan remissomgången har kommunen gjort ändringar för att ta
hänsyn till synpunkter från föreningar så att de kan fortsätta arrangera
tävlingar på samma sätt som tidigare.

Beslut: Teknik- och fastighetsnämnden föreslår till kommunstyrelsen att
förslagen till Fiskartorpets naturreservat, Oskarslundsskogens naturreservat,
Bellevuebergets naturreservat och Fiskartorpets naturreservat godkänns.

Grönska ska röjas för bättre trafiksäkerhet på Stockfallet
I ett e-förslag till kommunen föreslår en Karlstadsbo att övergångsstället vid
cirkulationsplatsen Stormyrsvägen/Stockfallsvägen förses med farthinder
eller rödljus. Förvaltningen anser att cirkulationsplatsen i sig är en
hastighetsdämpande åtgärd men att det finns en förbättringsmöjlighet kring
sikten. En förbättrad sikt underlättar både för bilister och för gående, för
samspelet och för att se när gående är nära och när det finns en lucka att
korsa. Tallar och annan växtlighet har vuxit sig stora och kommer att röjas
under året.

Beslut: E-förslaget kring farthinder och rödljus avslås men förslag om
förbättrad sikt bifalls.

Läs mer på karlstad.se   
Här kan du se samtliga ärenden som behandlades på nämnden och
handlingarna i varje ärende.   

https://karlstad.se/kommun-och...
När protokollet är färdigjusterat så hittar du det på samma webbsida.    

För mer information kontakta 
Monika Bubholz (MP) ordförande i teknik- och fastighetsnämnden, tfn 054-
540 12 85 

Wibecke Björkelund, teknik- och fastighetsdirektör, tfn 054-540 21 15

https://karlstad.se/kommun-och-politik/kommunens-organisation/namnder/teknik--och-fastighetsnamnden


Kontaktpersoner

Annica Granlund
Kommunikationsstrateg 
Teknik- och fastighetsförvaltningen
annica.granlund@karlstad.se
054-540 68 66
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